
 
                                                    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
                                                                     г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 
        

    Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в решение  
Думы города Иркутска от 26 октября 2018 года № 006-20-500800/8  

Принято на   43  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                  «  27  »     октября   2022 
года 

В целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки                
по оплате услуг бань отдельным категориям граждан, проживающим                         
на территории города Иркутска, руководствуясь частью 2 статьи 161,                         
частью 5 статьи 20, статьями 35, 52, 53 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 111,  
статьями 31, 32, 54, 56 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в решение Думы города Иркутска  
от 26 октября 2018 года № 006-20-500800/8 «О дополнительной мере 
социальной поддержки по оплате услуг бань для отдельных категорий граждан, 
проживающих на территории города Иркутска» с изменением, внесенным 
решением Думы города Иркутска от 28 февраля 2019 года № 006-20-540866/9, 
следующие изменения:  

1)   в пункте 1: 
в подпункте 1: 

 после слов «инвалидов I, II, III групп;» дополнить словами «детей-
инвалидов;»; 
 после слов «среднего общего образования» дополнить словами              
« ; детей от 7 лет, посещающих дошкольные образовательные 
организации и иные образовательные организации, осуществляющие в 
соответствии с законодательством образовательную деятельность по 



 2

образовательным  программам дошкольного образования, присмотр и 
уход за детьми»; 

слова «в виде 50-процентной скидки от тарифов на услуги бань в 
общем отделении , установленных для населения , но не более                              
50-процентной скидки от тарифов, утвержденных в установленном 
порядке для муниципальных унитарных предприятий города Иркутска 
(далее –                  50-процентная скидка)» заменить словами «в виде 50-
процентной скидки от тарифов на услуги бань в общем отделении, 
установленных для населения (далее – 50-процентная скидка), но не 
более норматива возмещения недополученных доходов в связи с 
оказанием отдельным категориям граждан льготных услуг по помывке в 
общих отделениях бань, расположенных на территории города Иркутска, 
утвержденного в установленном порядке правовым актом администрации 
города Иркутска для категорий граждан, предусмотренных настоящим 
подпунктом»;  

в подпункте 2 слова «в виде 100-процентной скидки от тарифов на услуги 
бань в общем отделении, установленных для населения, но не более                         
100-процентной скидки от тарифов, утвержденных в установленном порядке 
для муниципальных унитарных предприятий города Иркутска (далее –                                 
100-процентная скидка)» заменить словами «в виде 100-процентной скидки от 
тарифов на услуги бань в общем отделении, установленных для населения                 
(далее – 100-процентная скидка), но не более норматива возмещения 
недополученных доходов в связи с оказанием отдельным категориям граждан 
льготных услуг по помывке в общих отделениях бань, расположенных на 
территории города Иркутска, утвержденного в установленном порядке 
правовым актом администрации города Иркутска для категории граждан, 
предусмотренной настоящим подпунктом»; 

2) абзац первый пункта 3 после слов «(далее – талоны)» дополнить 
словами «, но не более нормативов возмещения недополученных доходов в 
связи с оказанием отдельным категориям граждан льготных услуг по помывке в 
общих отделениях бань, расположенных на территории города Иркутска, 
утвержденных в установленном порядке правовым актом администрации 
города Иркутска для категорий граждан, указанных в пункте 1 настоящего 
Решения». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не 
ранее дня его официального опубликования, за исключением положений, 
для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления их в 
силу. 

Абзацы третий, четвертый подпункта 1 пункта 1 настоящего 
Решения вступают в силу со дня, следующего за днем официального 
опубликования настоящего Решения. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 



 3

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 26 октября 2018 года № 006-20-500800/8 «О дополнительной мере 
социальной  
поддержки по оплате услуг бань для отдельных категорий граждан, 
проживающих на территории города Иркутска» информационной справки о 
внесенных настоящим Решением изменениях. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,  
Е.Ю. Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов 

«  31   »       октября      2022г. 
№ 007 - 20 - 043545/2 


